
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Finanza e Contabilità
C.d.R.: Bilancio, Spese, Entrate e Partecipate
Servizio: Economia, finanze e contabilità
Unità Operativa: Bilancio
Ufficio: Uff. Bilancio

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 10 del 19/01/2024 Treviso, 19/01/2024

Oggetto:  VARIAZIONE  AL F.P.V.  2023  E  CONSEGUENTE  VARIAZIONE  AGLI  STANZIAMENTI  DI 
COMPETENZA E DI CASSA DEL BILANCIO E DEL PEG 2024-2026.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Vista la  deliberazione di  Consiglio provinciale n. 44/2023 del 20.12.2023, avente ad oggetto 
"Approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026, della nota di aggiornamento del Documento 
Unico di Programmazione 2024-2026 e dei relativi allegati”;

Visto il decreto del Presidente n. 243/2023 del 27.12.2023, avente ad oggetto "Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026";

Viste le determinazioni dirigenziali n.  1803 del  6.12.2023, n. 1896 e 1897 del 21.12.2023, n. 
1948-1949-1950-1951  del  27.12.2023,  n.  1961-1966-1967-1988  del  28.12.2023,  n.  1989  del 
29.12.2023, con le quali  viene posticipata l'esigibilità di  alcuni impegni di  spesa e di  alcuni 
stanziamenti dall'esercizio 2023 agli esercizi futuri;

Viste le richieste, depositate agli atti, del Settore “Edilizia, Patrimonio e Stazione appaltante” di 
posticipare  dal  2023  agli  esercizi  futuri  gli  stanziamenti  relativi  ad  alcune  opere  per  un 
avanzamento lavori diverso rispetto a quello preventivato;

Visto l'art. 175, comma 5-bis, lett. e), del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle variazioni del Fondo 
Pluriennale Vincolato di cui all'art. 3, comma 5, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

Visto l'art.  175, comma 5-bis,  lett.  d),  del  D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle variazioni  delle  
dotazioni di cassa;

Ritenuto necessario provvedere alle variazioni per l’adeguamento degli stanziamenti del Fondo 
Pluriennale Vincolato e dei  correlati  stanziamenti  dell'esercizio 2023 e degli  stanziamenti  di 
competenza  e di cassa del Bilancio e del Peg 2024-2026, al fine di imputare correttamente la 
spesa  nel  rispetto  dei  principi  di  competenza  finanziaria  potenziata,  così  come  indicato 
nell’allegato contenente l'elenco delle variazioni;

Dato atto che il presente provvedimento è di competenza del Presidente della Provincia, ai sensi 
dell'art. 1, comma 55, della Legge n. 56/2014, e dello Statuto dell'Ente;

Decreto n. 10 del 19/01/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Richiamato per quanto compatibile il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente del Settore competente e dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267, come risultano dall'allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento;

Vista  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla  legge,  allo  Statuto  e  ai 
Regolamenti;

DECRETA

di  variare  gli  stanziamenti  del  Fondo  Pluriennale  Vincolato  e  dei  correlati  stanziamenti 
dell'esercizio 2023 e gli stanziamenti di competenza e di cassa del Bilancio e del Peg 2024-2026, 
così come indicato nell'elenco delle variazioni allegato al presente provvedimento.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 10 del 19/01/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 6

del 17/01/2024

Spesa ESERCIZIO 2023

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1

CDR_0023 2437/0 09021 1040102 TRASFERIMENTI IN FAVORE DI AMM. LOCALI PER
ATTIVITÀ IN MATERIA AMBIENTALE
1281 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 23

274.534,75 0,00 3.811,48Competenza -270.723,27

CDR_0023 3110/0 09021 1040102 TRASFERIMENTI IN FAVORE DI AMM. LOCALI
1281 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 23

844.708,97 0,00 149.995,42Competenza -694.713,55

CDR_0020 3247/0 09051 1040102003 CONTRIBUTI A COMUNI PER PROGETTI DI
VALORIZZAZIONE E PIANIFICAZIONE DEL
TERRITORIO (CAP. 100556-100575/E)
2030 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 20

40.000,00 0,00 0,00Competenza -40.000,00

CDR_0023 3290/0 09081 1040399999 TRASFERIMENTI AD IMPRESE PER ATTIVITA'
AMBIENTALE
1281 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 23

1.700.000,00 0,00 153.530,40Competenza -1.546.469,60

CDR_0020 3309/0 09051 1030211 AZIONI ED INTERVENTI PER L'INDIVIDUAZIONE
DELLE AREE AGRICOLE DI PREGIO - L.R. 17/2022
(CAP. 100694 ENTRATA)
2030 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 20

55.461,09 0,00 0,00Competenza -55.461,09

9909021/0 09021 1100201 FPV CORRENTE 548.723,75 965.436,82 1.514.160,57Competenza 0,00

9909051/0 09051 1100201 FPV CORRENTE 0,00 95.461,09 95.461,09Competenza 0,00

9909081/0 09081 1100201 FPV CORRENTE 0,00 1.546.469,60 1.546.469,60Competenza 0,00

Totale Titolo 1 3.463.428,56 2.607.367,51 3.463.428,56-2.607.367,51Competenza

Titolo 2

CDR_0048 1024/0 10052 2020109012 ACCORDO DI PROGRAMMA CON REGIONE, FF.SS.
E COMUNE DI RESANA ELIMINAZIONE PASSAGGI A
LIVELLO AL KM. 27+358 SU S.P. N. 19 "DI
VEDELAGO" IN COM
0843 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 48

280.011,48 0,00 234.116,35Competenza -45.895,13

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 6

del 17/01/2024

Spesa ESERCIZIO 2023

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

CDR_0048 1030/0 10052 2020109012 MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RICARICA
MANUTENTIVA STRADE PROVINCIALI (CAPP.
100630-100689 ENTRATA)
0843 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 48

3.274.512,27 0,00 2.884.998,53Competenza -389.513,74

CDR_0023 2079/1 09012 2020109014 IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI SITO IN COMUNE
DI CROCETTA DEL MONTELLO (CAP. 100372/1
ENTRATA)
1281 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 23

51.032,27 0,00 0,00Competenza -51.032,27

CDR_0023 2079/2 09012 2020109014 INTERVENTI SU DISCARICA 2 A IN COMUNE DI
VEDELAGO
1281 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 23

1.121.076,87 0,00 0,00Competenza -1.121.076,87

CDR_0023 2079/3 09012 2020109014 CARATTERIZZAZIONE ANALITICA RIFIUTI
STOCCATI PRESSO L'IMPIANTO DI CASALE SUL
SILE - TV EX DINAMICA COSTRUZIONI SNC
1281 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 23

1.292.615,51 0,00 0,00Competenza -1.292.615,51

CDR_0023 2079/4 09012 2020109014 INTERVENTO SOSTITUTIVO DISCARICA VASTON
IIB COMUNE DI PAESE (CAP. 100.372/3 ENTRATA)
1281 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 23

29.655,76 0,00 0,00Competenza -29.655,76

CDR_0048 2126/0 10052 2030102 ACCORDI DI PROGRAMMA PER INTERVENTI SULLA
VIABILITA'
0843 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 48

13.752.612,84 0,00 8.474.202,13Competenza -5.278.410,71

CDR_0023 2737/0 09012 2020109014 SISTEMAZIONE DISCARICA 2B EX CLARA
ECOLOGICA SITA IN SAN VENDEMIANO (CAP.
100.534 ENTRATA) F.DO ROTAZIONE R.
1281 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 23

8.710.540,35 0,00 15.408,60Competenza -8.695.131,75

CDR_0048 3208/1 10052 2020109012 S.P. 37 "ANTIGA" IN COMUNE DI SAN PIETRO DI
FELETTO
0843 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 48

557.600,00 0,00 64.879,60Competenza -492.720,40

CDR_0048 3208/2 10052 2020109012 S.P. 635 "DEL PASSO SAN UBALDO"
0843 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 48

745.610,00 0,00 103.352,05Competenza -642.257,95

CDR_0048 3208/3 10052 2020109012 S.P. 422 "DELL'ALPAGO E DEL CANSIGLIO"
0843 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 48

816.290,00 0,00 126.961,55Competenza -689.328,45

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 6

del 17/01/2024

Spesa ESERCIZIO 2023

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

CDR_0039 3221/0 04022 2020109003 IPSIA EINAUDI-SCARPA DI MONTEBELLUNA - 1°
STRALCIO ADEGUAMENTO SISMICO MEDIANTE
NUOVA COSTRUZIONE SEDE DM 87/2019 (CAP.
100.645 ENTRATA)
1361 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 39

2.852.037,61 0,00 2.189.349,50Competenza -662.688,11

CDR_0039 3223/0 04022 2020109003 AMPLIAMENTO LICEO GIORGIONE DI
CASTELFRANCO - 1° STRALCIO DM 87/2019 (CAP.
100645 ENTRATA)
1361 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 39

2.519.085,40 0,00 1.890.416,77Competenza -628.668,63

CDR_0039 3224/0 04022 2020109003 ITIS GALILEI DI CONEGLIANO - ADEGUAMENTO
SISMICO OFFICINE E LABORATORI DM 87/2019
(CAP. 100645 ENTRATA)
1361 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 39

2.445.465,42 0,00 1.795.017,70Competenza -650.447,72

CDR_0039 3225/0 04022 2020109003 IPSIA EINAUDI-SCARPA DI MONTEBELLUNA - 2°
STRALCIO ADEGUAMENTO SISMICO MEDIANTE
NUOVA COSTRUZIONE SEDE (CAP. 100.646
ENTRATA)
1361 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 39

2.858.185,93 0,00 2.184.585,41Competenza -673.600,52

CDR_0039 3226/0 04022 2020109003 IPSIA EINAUDI-SCARPA DI MONTEBELLUNA - 3°
STRALCIO ADEGUAMENTO SISMICO MEDIANTE
NUOVA COSTRUZIONE SEDE (CAP. 100.647
ENTRATA)
1361 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 39

2.612.731,03 0,00 1.977.544,32Competenza -635.186,71

CDR_0023 3245/0 09012 2020109014 INTERVENTI SOSTITUTIVI SU IMPIANTI DI
TRATTAMENTO RIFIUTI EX DITTA MESTRINARO
(CAP. 100.654 ENTRATA)
1281 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 23

600.000,00 0,00 0,00Competenza -600.000,00

CDR_0048 3264/0 10052 2030302001 CONTRIBUTO A VENETO STRADE PER LA
PROGETTAZIONE DEL NUOVO PONTE SUL FIUME
PIAVE A VIDOR
0843 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 48

233.000,00 0,00 0,00Competenza -233.000,00

CDR_0039 3280/1 04022 2020109 PNRR. M4-C1-I3.3 - INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE DELL'I.I.S. VITTORIO VENETO
CITTA' DELLA VITTORIA IN SOST. EDIF. ESISTENTI -
1° STRALCIO
1361 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 39

12.608.994,50 0,00 5.363.701,93Competenza -7.245.292,57

copia informatica per consultazione



Pagina 4 di 6

del 17/01/2024

Spesa ESERCIZIO 2023

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

CDR_0048 3282/1 10052 2020109012 S.P. 34 "SINISTRA PIAVE". LAVORI DI RIFACIMENTO
DEL PONTE SUL FIUME SOLIGO IN LOCALITA'
S.ANNA
0843 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 48

2.507.450,10 0,00 10.919,00Competenza -2.496.531,10

CDR_0048 3282/2 10052 2020109012 S.P. 1 "MOSTACCIN". LAVORI DI RIFACIMENTO
PONTE SUL TORRENTE MUSON
0843 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 48

701.697,30 0,00 37.849,28Competenza -663.848,02

CDR_0048 3282/3 10052 2020109012 S.P. 34 "SINISTRA PIAVE". LAVORI DI RINFORZO
STRUTTURALEDELL'ARCO DEL PONTE IN COMUNE
DI SUSEGANA
0843 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 48

8.586,20 0,00 0,00Competenza -8.586,20

CDR_0048 3282/4 10052 2020109012 S.P. 92 "DELLE GRAVE". PONTI SUL FIUME PIAVE.
RIFACIMENTO DEI GIUNTI.
0843 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 48

4.455,10 0,00 0,00Competenza -4.455,10

CDR_0048 3282/5 10052 2020109012 S.P. 60 "DI MIGNAGOLA". VERIFICA CAPACITA'
PORTANTE E VULNERABILITA' SISMICA PONTE
SUL FIUME VALLIO
0843 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 48

1.675,10 0,00 0,00Competenza -1.675,10

CDR_0048 3282/6 10052 2020109012 S.P. 137 "REDIGOLE". LAVORI DI DEMOLIZIONE E
COSTRUZIONE DI UN NUOVO PONTE SUL FIUME
MONTICANO
0843 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 48

5.068.293,82 0,00 13.001,43Competenza -5.055.292,39

CDR_0048 3282/7 10052 2020109012 S.P. 64 "ZERMANESA". DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE DEL PONTE SUL FIUME SILE IN
COMUNE DI CASALE SUL SILE
0843 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 48

3.606.391,40 0,00 0,00Competenza -3.606.391,40

CDR_0048 3282/8 10052 2020109012 S.P. 34 "SINISTRA PIAVE". ADEGUAMENTO
SISMICO PONTE SUL FIUME TEVA IN COMUNE DI
VIDOR.
0843 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 48

554.176,07 0,00 0,00Competenza -554.176,07

CDR_0039 3294/0 04022 2020109003 LAVORI DI RECUPERO IMMOBILE DENOMINATO EX
POSTE DESTINATO AL LICEO ARTISTICO DI
TREVISO
1361 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 39

6.800.000,00 0,00 1.553.923,25Competenza -5.246.076,75

copia informatica per consultazione



Pagina 5 di 6

del 17/01/2024

Spesa ESERCIZIO 2023

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

CDR_0039 3295/4 04022 2020109003 DM 343/2021 - PNRR. M4-C1-I3.3 MIGLIORAMENTO
SISMICO DEL CORPO C LICEO FLAMINIO -
VITTORIO V.TO (CAP.100684.4)
1361 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 39

3.380.930,44 0,00 45.884,81Competenza -3.335.045,63

CDR_0048 3299/0 10052 2030102003 CONTRIBUTI A COMUNI PER INTERVENTI DI
SALVAGUARDIA IDROGEOLOGICA (CAP. 100689
ENTRATA)
0843 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 48

260.000,00 0,00 94.580,80Competenza -165.419,20

CDR_0039 3300/0 04022 2020109003 DM 343/2021 ART. 1 - PNRR.M2-C3-I1.1
SOSTITUZIONE EDILIZIA LICEO "A. CANOVA"
SUCCURSALE CA' DEL GALLETTO TV (CAP. 100690
E.)
1361 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 39

5.029.814,74 0,00 459.791,69Competenza -4.570.023,05

CDR_0039 3301/0 04022 2020109003 DM 343/2021 ART. 4 - PNRR - PALESTRA "SARTOR"
DI CASTELFRANCO (CAPP. 100691-100700.6
ENTRATA)
1361 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 39

1.235.663,97 0,00 234.275,06Competenza -1.001.388,91

CDR_0039 3311/1 04022 2020109003 DM 320/2022 - PNRR. M4.C1.I3.3. - PALESTRA
IPSSAR "BELTRAME” DI VITTORIO VENETO (TV)
(CAPP. 100698.1-100704.1 ENTRATA)
1361 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 39

4.192.190,00 0,00 2.093.816,34Competenza -2.098.373,66

CDR_0039 3311/2 04022 2020109003 DM 320/2022 - PNRR. M4.C1.I3.3. - PALESTRA LICEO
"DA VINCI” DI TREVISO (CAP. 100698.2 ENTRATA)
1361 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 39

1.423.887,00 0,00 69.026,38Competenza -1.354.860,62

CDR_0039 3311/3 04022 2020109003 DM 320/2022 - PNRR. M4.C1.I3.3. - PALESTRA IIS
RICCATI-LUZZATTI DI TREVISO (CAP. 100698.3
ENTRATA)
1361 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 39

1.954.500,00 0,00 397.089,14Competenza -1.557.410,86

CDR_0039 3312/0 04022 2020109003 DM 320/2022 - DGRV 23/2023 - PNRR. M4-C1-I3.3.
DEMOLIZIONE/DISMISSIONE E RICOSTR. ITIS
"PLANCK" DI LANCENIGO-1° STRALCIO-(CAP.
100701 E)
1361 - RISORSE ATTRIBUITE AL CDR 39

9.250.000,00 0,00 145.150,36Competenza -9.104.849,64

CDR_0039 9904022/0 04022 2050201 FPV CONTO CAPITALE 5.000.000,00 38.763.913,38 43.763.913,38Competenza 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 6 di 6

del 17/01/2024

Spesa ESERCIZIO 2023

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

9909012/0 09012 2050201 FPV CONTO CAPITALE 0,00 11.789.512,16 11.789.512,16Competenza 0,00

9910052/0 10052 2050201 FPV CONTO CAPITALE 0,00 20.327.500,96 20.327.500,96Competenza 0,00

Totale Titolo 2 108.340.768,48 70.880.926,50 108.340.768,48-70.880.926,50Competenza

Totali Competenza

Entrata Spesa

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 9

del 17/01/2024

Entrata ESERCIZIO 2024

Codice UO Capitolo Titolo
Tip.

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

9999999999999996/0 FPV - CONTO CAPITALE 9.191.827,20 70.880.926,50 80.072.753,70Competenza 0,00

0,00 0,00 0,00Cassa 0,00

9999999999999997/0 FPV - SPESE CORRENTI 4.178.868,42 2.607.367,51 6.786.235,93Competenza 0,00

0,00 0,00 0,00Cassa 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 9

del 17/01/2024

Spesa ESERCIZIO 2024

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1

CDR_0023 2437/0 09021 1040102 TRASFERIMENTI IN FAVORE DI AMM. LOCALI PER
ATTIVITÀ IN MATERIA AMBIENTALE
1281 - Obiettivo di Gestione 23: Ecologia e Ambiente

0,00 270.723,27 270.723,27Competenza 0,00

270.723,27 0,00 270.723,27Cassa 0,00

CDR_0023 3110/0 09021 1040102 TRASFERIMENTI IN FAVORE DI AMM. LOCALI
1281 - Obiettivo di Gestione 23: Ecologia e Ambiente

847.225,75 694.713,55 1.541.939,30Competenza 0,00

1.600.726,73 0,00 1.543.456,55Cassa -57.270,18

CDR_0020 3247/0 09051 1040102003 CONTRIBUTI A COMUNI PER PROGETTI DI
VALORIZZAZIONE E PIANIFICAZIONE DEL
TERRITORIO (CAP. 100556-100575/E)
2030 - Obiettivo di Gestione 20: Urbanistica,
Pianificazione Territoriale e Tutela del Paesaggio

0,00 40.000,00 40.000,00Competenza 0,00

40.000,00 0,00 40.000,00Cassa 0,00

CDR_0023 3290/0 09081 1040399999 TRASFERIMENTI AD IMPRESE PER ATTIVITA'
AMBIENTALE
0025 - Obiettivo di Gestione 25: Aria

120.000,00 1.546.469,60 1.666.469,60Competenza 0,00

1.720.249,60 0,00 1.698.709,60Cassa -21.540,00

CDR_0020 3309/0 09051 1030211 AZIONI ED INTERVENTI PER L'INDIVIDUAZIONE
DELLE AREE AGRICOLE DI PREGIO - L.R. 17/2022
(CAP. 100694 ENTRATA)
2030 - Obiettivo di Gestione 20: Urbanistica,
Pianificazione Territoriale e Tutela del Paesaggio

0,00 55.461,09 55.461,09Competenza 0,00

55.461,09 0,00 55.461,09Cassa 0,00

Totale Titolo 1 967.225,75 2.607.367,51 3.574.593,260,00Competenza

3.608.350,513.687.160,69 0,00 -78.810,18Cassa

Titolo 2

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 9

del 17/01/2024

Spesa ESERCIZIO 2024

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

CDR_0048 1024/0 10052 2020109012 ACCORDO DI PROGRAMMA CON REGIONE, FF.SS.
E COMUNE DI RESANA ELIMINAZIONE PASSAGGI A
LIVELLO AL KM. 27+358 SU S.P. N. 19 "DI
VEDELAGO" IN COM
0843 - Obiettivo di Gestione 48: Viabilità

0,00 45.895,13 45.895,13Competenza 0,00

152.390,86 1.474,68 153.865,54Cassa 0,00

CDR_0048 1030/0 10052 2020109012 MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RICARICA
MANUTENTIVA STRADE PROVINCIALI (CAPP.
100630-100689 ENTRATA)
0843 - Obiettivo di Gestione 48: Viabilità

1.700.000,00 389.513,74 2.089.513,74Competenza 0,00

2.434.160,39 389.513,74 2.823.674,13Cassa 0,00

CDR_0023 2079/1 09012 2020109014 IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI SITO IN COMUNE
DI CROCETTA DEL MONTELLO (CAP. 100372/1
ENTRATA)
1281 - Obiettivo di Gestione 23: Ecologia e Ambiente

0,00 51.032,27 51.032,27Competenza 0,00

0,00 51.032,27 51.032,27Cassa 0,00

CDR_0023 2079/2 09012 2020109014 INTERVENTI SU DISCARICA 2 A IN COMUNE DI
VEDELAGO
1281 - Obiettivo di Gestione 23: Ecologia e Ambiente

0,00 1.121.076,87 1.121.076,87Competenza 0,00

0,00 1.121.076,87 1.121.076,87Cassa 0,00

CDR_0023 2079/3 09012 2020109014 CARATTERIZZAZIONE ANALITICA RIFIUTI
STOCCATI PRESSO L'IMPIANTO DI CASALE SUL
SILE - TV EX DINAMICA COSTRUZIONI SNC
1281 - Obiettivo di Gestione 23: Ecologia e Ambiente

0,00 1.292.615,51 1.292.615,51Competenza 0,00

1.291.813,42 802,09 1.292.615,51Cassa 0,00

CDR_0023 2079/4 09012 2020109014 INTERVENTO SOSTITUTIVO DISCARICA VASTON
IIB COMUNE DI PAESE (CAP. 100.372/3 ENTRATA)
1281 - Obiettivo di Gestione 23: Ecologia e Ambiente

0,00 29.655,76 29.655,76Competenza 0,00

0,00 29.655,76 29.655,76Cassa 0,00

CDR_0048 2126/0 10052 2030102 ACCORDI DI PROGRAMMA PER INTERVENTI SULLA
VIABILITA'
0843 - Obiettivo di Gestione 48: Viabilità

5.200.000,00 5.278.410,71 10.478.410,71Competenza 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 4 di 9

del 17/01/2024

Spesa ESERCIZIO 2024

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

10.552.210,71 0,00 10.478.410,71Cassa -73.800,00

CDR_0023 2737/0 09012 2020109014 SISTEMAZIONE DISCARICA 2B EX CLARA
ECOLOGICA SITA IN SAN VENDEMIANO (CAP.
100.534 ENTRATA) F.DO ROTAZIONE R.
1281 - Obiettivo di Gestione 23: Ecologia e Ambiente

0,00 8.695.131,75 8.695.131,75Competenza 0,00

10.772,60 8.692.764,95 8.703.537,55Cassa 0,00

CDR_0048 3208/1 10052 2020109012 S.P. 37 "ANTIGA" IN COMUNE DI SAN PIETRO DI
FELETTO
0843 - Obiettivo di Gestione 48: Viabilità

0,00 492.720,40 492.720,40Competenza 0,00

64.879,60 492.720,40 557.600,00Cassa 0,00

CDR_0048 3208/2 10052 2020109012 S.P. 635 "DEL PASSO SAN UBALDO"
0843 - Obiettivo di Gestione 48: Viabilità

0,00 642.257,95 642.257,95Competenza 0,00

106.814,50 638.715,50 745.530,00Cassa 0,00

CDR_0048 3208/3 10052 2020109012 S.P. 422 "DELL'ALPAGO E DEL CANSIGLIO"
0843 - Obiettivo di Gestione 48: Viabilità

500.000,00 689.328,45 1.189.328,45Competenza 0,00

613.415,53 683.719,47 1.297.135,00Cassa 0,00

CDR_0039 3221/0 04022 2020109003 IPSIA EINAUDI-SCARPA DI MONTEBELLUNA - 1°
STRALCIO ADEGUAMENTO SISMICO MEDIANTE
NUOVA COSTRUZIONE SEDE DM 87/2019 (CAP.
100.645 ENTRATA)
1361 - Obiettivo di Gestione 39: Edifici scolastici e
Stazione Appaltante

0,00 662.688,11 662.688,11Competenza 0,00

538.039,68 0,00 538.039,68Cassa 0,00

CDR_0039 3223/0 04022 2020109003 AMPLIAMENTO LICEO GIORGIONE DI
CASTELFRANCO - 1° STRALCIO DM 87/2019 (CAP.
100645 ENTRATA)
1361 - Obiettivo di Gestione 39: Edifici scolastici e
Stazione Appaltante

0,00 628.668,63 628.668,63Competenza 0,00

726.522,86 0,00 726.522,86Cassa 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 5 di 9

del 17/01/2024

Spesa ESERCIZIO 2024

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

CDR_0039 3224/0 04022 2020109003 ITIS GALILEI DI CONEGLIANO - ADEGUAMENTO
SISMICO OFFICINE E LABORATORI DM 87/2019
(CAP. 100645 ENTRATA)
1361 - Obiettivo di Gestione 39: Edifici scolastici e
Stazione Appaltante

0,00 650.447,72 650.447,72Competenza 0,00

428.571,66 0,00 428.571,66Cassa 0,00

CDR_0039 3225/0 04022 2020109003 IPSIA EINAUDI-SCARPA DI MONTEBELLUNA - 2°
STRALCIO ADEGUAMENTO SISMICO MEDIANTE
NUOVA COSTRUZIONE SEDE (CAP. 100.646
ENTRATA)
1361 - Obiettivo di Gestione 39: Edifici scolastici e
Stazione Appaltante

0,00 673.600,52 673.600,52Competenza 0,00

515.890,07 0,00 515.890,07Cassa 0,00

CDR_0039 3226/0 04022 2020109003 IPSIA EINAUDI-SCARPA DI MONTEBELLUNA - 3°
STRALCIO ADEGUAMENTO SISMICO MEDIANTE
NUOVA COSTRUZIONE SEDE (CAP. 100.647
ENTRATA)
1361 - Obiettivo di Gestione 39: Edifici scolastici e
Stazione Appaltante

0,00 635.186,71 635.186,71Competenza 0,00

471.232,72 0,00 471.232,72Cassa 0,00

CDR_0023 3245/0 09012 2020109014 INTERVENTI SOSTITUTIVI SU IMPIANTI DI
TRATTAMENTO RIFIUTI EX DITTA MESTRINARO
(CAP. 100.654 ENTRATA)
1281 - Obiettivo di Gestione 23: Ecologia e Ambiente

0,00 600.000,00 600.000,00Competenza 0,00

0,00 600.000,00 600.000,00Cassa 0,00

CDR_0048 3264/0 10052 2030302001 CONTRIBUTO A VENETO STRADE PER LA
PROGETTAZIONE DEL NUOVO PONTE SUL FIUME
PIAVE A VIDOR
0843 - Obiettivo di Gestione 48: Viabilità

0,00 233.000,00 233.000,00Competenza 0,00

233.000,00 0,00 233.000,00Cassa 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 6 di 9

del 17/01/2024

Spesa ESERCIZIO 2024

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

CDR_0039 3280/1 04022 2020109 PNRR. M4-C1-I3.3 - INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE DELL'I.I.S. VITTORIO VENETO
CITTA' DELLA VITTORIA IN SOST. EDIF. ESISTENTI -
1° STRALCIO
1361 - Obiettivo di Gestione 39: Edifici scolastici e
Stazione Appaltante

0,00 6.439.878,17 6.439.878,17Competenza 0,00

5.519.788,12 0,00 2.597.543,16Cassa -2.922.244,96

CDR_0048 3282/1 10052 2020109012 S.P. 34 "SINISTRA PIAVE". LAVORI DI RIFACIMENTO
DEL PONTE SUL FIUME SOLIGO IN LOCALITA'
S.ANNA
0843 - Obiettivo di Gestione 48: Viabilità

0,00 2.496.531,10 2.496.531,10Competenza 0,00

175.852,48 2.320.678,62 2.496.531,10Cassa 0,00

CDR_0048 3282/2 10052 2020109012 S.P. 1 "MOSTACCIN". LAVORI DI RIFACIMENTO
PONTE SUL TORRENTE MUSON
0843 - Obiettivo di Gestione 48: Viabilità

0,00 663.848,02 663.848,02Competenza 0,00

57.298,88 606.549,14 663.848,02Cassa 0,00

CDR_0048 3282/3 10052 2020109012 S.P. 34 "SINISTRA PIAVE". LAVORI DI RINFORZO
STRUTTURALEDELL'ARCO DEL PONTE IN COMUNE
DI SUSEGANA
0843 - Obiettivo di Gestione 48: Viabilità

0,00 8.586,20 8.586,20Competenza 0,00

2,67 8.586,20 8.588,87Cassa 0,00

CDR_0048 3282/4 10052 2020109012 S.P. 92 "DELLE GRAVE". PONTI SUL FIUME PIAVE.
RIFACIMENTO DEI GIUNTI.
0843 - Obiettivo di Gestione 48: Viabilità

0,00 4.455,10 4.455,10Competenza 0,00

0,00 4.455,10 4.455,10Cassa 0,00

CDR_0048 3282/5 10052 2020109012 S.P. 60 "DI MIGNAGOLA". VERIFICA CAPACITA'
PORTANTE E VULNERABILITA' SISMICA PONTE
SUL FIUME VALLIO
0843 - Obiettivo di Gestione 48: Viabilità

0,00 1.675,10 1.675,10Competenza 0,00

0,00 1.675,10 1.675,10Cassa 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 7 di 9

del 17/01/2024

Spesa ESERCIZIO 2024

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

CDR_0048 3282/6 10052 2020109012 S.P. 137 "REDIGOLE". LAVORI DI DEMOLIZIONE E
COSTRUZIONE DI UN NUOVO PONTE SUL FIUME
MONTICANO
0843 - Obiettivo di Gestione 48: Viabilità

0,00 5.055.292,39 5.055.292,39Competenza 0,00

311.042,61 4.744.322,28 5.055.364,89Cassa 0,00

CDR_0048 3282/7 10052 2020109012 S.P. 64 "ZERMANESA". DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE DEL PONTE SUL FIUME SILE IN
COMUNE DI CASALE SUL SILE
0843 - Obiettivo di Gestione 48: Viabilità

0,00 3.606.391,40 3.606.391,40Competenza 0,00

184.897,51 3.421.493,89 3.606.391,40Cassa 0,00

CDR_0048 3282/8 10052 2020109012 S.P. 34 "SINISTRA PIAVE". ADEGUAMENTO
SISMICO PONTE SUL FIUME TEVA IN COMUNE DI
VIDOR.
0843 - Obiettivo di Gestione 48: Viabilità

0,00 554.176,07 554.176,07Competenza 0,00

63.440,00 490.736,07 554.176,07Cassa 0,00

CDR_0039 3294/0 04022 2020109003 LAVORI DI RECUPERO IMMOBILE DENOMINATO EX
POSTE DESTINATO AL LICEO ARTISTICO DI
TREVISO
1361 - Obiettivo di Gestione 39: Edifici scolastici e
Stazione Appaltante

0,00 5.246.076,75 5.246.076,75Competenza 0,00

1.796.405,97 0,00 1.796.405,97Cassa 0,00

CDR_0039 3295/4 04022 2020109003 DM 343/2021 - PNRR. M4-C1-I3.3 MIGLIORAMENTO
SISMICO DEL CORPO C LICEO FLAMINIO -
VITTORIO V.TO (CAP.100684.4)
1361 - Obiettivo di Gestione 39: Edifici scolastici e
Stazione Appaltante

0,00 2.761.380,71 2.761.380,71Competenza 0,00

2.700.270,00 0,00 462.827,28Cassa -2.237.442,72

CDR_0048 3299/0 10052 2030102003 CONTRIBUTI A COMUNI PER INTERVENTI DI
SALVAGUARDIA IDROGEOLOGICA (CAP. 100689
ENTRATA)
0843 - Obiettivo di Gestione 48: Viabilità

0,00 165.419,20 165.419,20Competenza 0,00

0,00 165.419,20 165.419,20Cassa 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 8 di 9

del 17/01/2024

Spesa ESERCIZIO 2024

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

CDR_0039 3300/0 04022 2020109003 DM 343/2021 ART. 1 - PNRR.M2-C3-I1.1
SOSTITUZIONE EDILIZIA LICEO "A. CANOVA"
SUCCURSALE CA' DEL GALLETTO TV (CAP. 100690
E.)
1361 - Obiettivo di Gestione 39: Edifici scolastici e
Stazione Appaltante

5.000.000,00 4.435.971,58 9.435.971,58Competenza 0,00

5.741.156,96 0,00 5.741.156,96Cassa 0,00

CDR_0039 3301/0 04022 2020109003 DM 343/2021 ART. 4 - PNRR - PALESTRA "SARTOR"
DI CASTELFRANCO (CAPP. 100691-100700.6
ENTRATA)
1361 - Obiettivo di Gestione 39: Edifici scolastici e
Stazione Appaltante

0,00 1.001.388,91 1.001.388,91Competenza 0,00

1.019.477,99 0,00 179.615,84Cassa -839.862,15

CDR_0039 3311/1 04022 2020109003 DM 320/2022 - PNRR. M4.C1.I3.3. - PALESTRA
IPSSAR "BELTRAME” DI VITTORIO VENETO (TV)
(CAPP. 100698.1-100704.1 ENTRATA)
1361 - Obiettivo di Gestione 39: Edifici scolastici e
Stazione Appaltante

0,00 2.098.373,66 2.098.373,66Competenza 0,00

3.385.553,07 0,00 2.516.771,83Cassa -868.781,24

CDR_0039 3311/2 04022 2020109003 DM 320/2022 - PNRR. M4.C1.I3.3. - PALESTRA LICEO
"DA VINCI” DI TREVISO (CAP. 100698.2 ENTRATA)
1361 - Obiettivo di Gestione 39: Edifici scolastici e
Stazione Appaltante

0,00 1.354.860,62 1.354.860,62Competenza 0,00

1.151.170,05 0,00 195.110,31Cassa -956.059,74

CDR_0039 3311/3 04022 2020109003 DM 320/2022 - PNRR. M4.C1.I3.3. - PALESTRA IIS
RICCATI-LUZZATTI DI TREVISO (CAP. 100698.3
ENTRATA)
1361 - Obiettivo di Gestione 39: Edifici scolastici e
Stazione Appaltante

0,00 1.557.410,86 1.557.410,86Competenza 0,00

1.673.475,77 0,00 191.348,77Cassa -1.482.127,00

copia informatica per consultazione



Pagina 9 di 9

del 17/01/2024

Spesa ESERCIZIO 2024

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

CDR_0039 3312/0 04022 2020109003 DM 320/2022 - DGRV 23/2023 - PNRR. M4-C1-I3.3.
DEMOLIZIONE/DISMISSIONE E RICOSTR. ITIS
"PLANCK" DI LANCENIGO-1° STRALCIO-(CAP.
100701 E)
1361 - Obiettivo di Gestione 39: Edifici scolastici e
Stazione Appaltante

0,00 8.883.920,29 8.883.920,29Competenza 0,00

7.663.379,86 0,00 1.514.777,06Cassa -6.148.602,80

CDR_0039 9904022/0 04022 2050201 FPV CONTO CAPITALE 0,00 1.734.060,14 1.734.060,14Competenza 0,00

0,00 0,00 0,00Cassa 0,00

Totale Titolo 2 12.400.000,00 70.880.926,50 83.280.926,500,00Competenza

58.519.397,2649.582.926,54 24.465.391,33 -15.528.920,61Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

73.488.294,01 73.488.294,01

Totali Cassa

Entrata Spesa

0,00 8.857.660,54

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2

del 17/01/2024

Entrata ESERCIZIO 2025

Codice UO Capitolo Titolo
Tip.

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

9999999999999996/0 FPV - CONTO CAPITALE 0,00 1.734.060,14 1.734.060,14Competenza 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2

del 17/01/2024

Spesa ESERCIZIO 2025

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 2

CDR_0039 3280/1 04022 2020109 PNRR. M4-C1-I3.3 - INTERVENTO DI NUOVA
COSTRUZIONE DELL'I.I.S. VITTORIO VENETO
CITTA' DELLA VITTORIA IN SOST. EDIF. ESISTENTI -
1° STRALCIO
1361 - Obiettivo di Gestione 39: Edifici scolastici e
Stazione Appaltante

0,00 805.414,40 805.414,40Competenza 0,00

CDR_0039 3295/4 04022 2020109003 DM 343/2021 - PNRR. M4-C1-I3.3 MIGLIORAMENTO
SISMICO DEL CORPO C LICEO FLAMINIO -
VITTORIO V.TO (CAP.100684.4)
1361 - Obiettivo di Gestione 39: Edifici scolastici e
Stazione Appaltante

0,00 573.664,92 573.664,92Competenza 0,00

CDR_0039 3300/0 04022 2020109003 DM 343/2021 ART. 1 - PNRR.M2-C3-I1.1
SOSTITUZIONE EDILIZIA LICEO "A. CANOVA"
SUCCURSALE CA' DEL GALLETTO TV (CAP. 100690
E.)
1361 - Obiettivo di Gestione 39: Edifici scolastici e
Stazione Appaltante

0,00 134.051,47 134.051,47Competenza 0,00

CDR_0039 3312/0 04022 2020109003 DM 320/2022 - DGRV 23/2023 - PNRR. M4-C1-I3.3.
DEMOLIZIONE/DISMISSIONE E RICOSTR. ITIS
"PLANCK" DI LANCENIGO-1° STRALCIO-(CAP.
100701 E)
1361 - Obiettivo di Gestione 39: Edifici scolastici e
Stazione Appaltante

0,00 220.929,35 220.929,35Competenza 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.734.060,14 1.734.060,140,00Competenza

Totali Competenza

Entrata Spesa

1.734.060,14 1.734.060,14

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Contabile

Oggetto:  VARIAZIONE AL F.P.V. 2023 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI 
COMPETENZA E DI CASSA DEL BILANCIO E DEL PEG 2024-2026

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli art. 49 e 147 Bis  
del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche.

Treviso li, 18/01/2024 

Il Ragioniere Capo
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto ai sensi dell'art. 21
 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Tecnica

Uff. Bilancio 

Oggetto:  VARIAZIONE AL F.P.V. 2023 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI 
COMPETENZA E DI CASSA DEL BILANCIO E DEL PEG 2024-2026

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi del’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000 e successive modifiche.

Treviso li, 18/01/2024 

 Il Dirigente
(DE GIOIA BETTA)

(Sottoscritto  ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Attestazione di Legittimità

Oggetto:  VARIAZIONE AL F.P.V. 2023 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI 
COMPETENZA E DI CASSA DEL BILANCIO E DEL PEG 2024-2026

Si attesta la conformità dell'atto alla Legge, allo Statuto ed ai Regolamenti.

Treviso li, 19/01/2024 

Il Segretario Generale
(CESCON IVANO)

(Sottoscritto ai sensi dell'art. 21
 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Settore Segreteria Generale
Relazione di Pubblicazione

Decreto N. 10 del 19/01/2024

Oggetto: VARIAZIONE AL F.P.V. 2023 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI 
COMPETENZA E DI CASSA DEL BILANCIO E DEL PEG 2024-2026. 

Si attesta che il presente atto è stato oggi pubblicato all’Albo Pretorio online.

Treviso, 19/01/2024 

Sottoscritta
con firma digitale

(MATTIUZZO MIRIAM)

Settore : Segreteria Generale
Via Cal di Breda, 116 – 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
Tel. +39 0422 6565 - Fax 0422 656026 -segreteria.generale@provincia.treviso.it 
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it

copia informatica per consultazione


